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以下資料由宬世環宇國際媒體股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：宬世環宇國際媒體股份有限公司 (股票代號：6656)

	 輔導推薦證券商
	元富證券股份有限公司、康和綜合證券股份有限公司

宏遠證券股份有限公司、台新綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	吳承憲 (02-2325-5818 Ext.730)

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購宬世環宇國際媒體股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦
	協辦

	
	元富證券股份有限公司
	康和綜合證券股份有限公司
	台新綜合證券股份有限公司
	宏遠證券股份有限公司

	認購日期
	107.1.15

	認購股數（股）
	300,000
	100,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.5%
	0.83%
	0.83%
	0.83%

	認購價格
	新臺幣12元

	認購價格之訂定

依據及方式
	宬世環宇國際媒體股份有限公司(以下簡稱宬世環宇或該公司)成立於民國97年11月，目前實收資本額為新台幣120,000仟元。宬世環宇主要服務內容為雜誌出版、廣告文案與文創展覽企劃活動，其中文創展覽企劃活動於103年開始切入，長期穩定營收來源則為雜誌發行與廣告看板行銷收入。
1.認購價格訂定所採用之方法、原則或計算方式

本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，參考市價法、成本法及現金流量折現法等方式，以推算合理之認購價格，做為該公司辦理股票興櫃登錄之參考價格訂定依據。再參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。

2.認購價格訂定與適用國際慣用之市場基礎法、成本法及現金流量折現法之比較

基於目前股票價值的評估方法有很多種，各種方法皆有其優缺 點，評估之結果亦有所差異。目前證券投資分析常用之股票評價方法主要包括：

(1)市場基礎法：本益比法(Price/Earnings Ratio，P/E Ratio)、股價淨値比法(Price/Book Value Ratio，P/B Ratio)，透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整。

(2)成本法：亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎。

(3)現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。

其中，成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；而收益基礎法則以未來各期所創造現金流量之折現值合計數認定為股東權益價值，由於未來之現金流量無法精確掌握，且評價使用之相關參數並無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值。因此，本輔導推薦證券商係以市場基礎法-股價淨值比法來評估該公司之認購價格。

宬世環宇係從事雜誌出版、廣告文案與文創展覽企劃活動等為主要服務項目，考量該公司之營收規模、營運特性、產品結構、資本額及獲利能力等因素，擬選取與該公司同為文化創意業之採樣同業松崗資產(上櫃公司，股票代號6240)、時報文化(上櫃公司，股票代號8923)及聯廣(興櫃公司，股票代號8497)於財團法人證券櫃檯買賣中心及證券交易所股份有限公司所公告之股價資訊，及前述各公司經會計師查核簽證之財務報告，茲評估說明如下：

(1)股價淨值比法

單位：新台幣元；倍

項目

106年10月

106年11月

106年12月

松崗資產(6240)

2.39

2.16
2.06
時報文化(8923)

1.10

1.10
1.07
聯廣(8497) (註)

2.59

2.43
2.75
上櫃文化創意類

3.15

3.48
(註1)
資料來源：證券櫃檯買賣中心及證券交易所網站資料。

註：聯廣為興櫃公司，其淨值係根據106年度第三季財務報表之每股淨值計算26.14。
註1：上櫃文化創意類股之股價淨值比截至107年1月4日尚未公告。

由上表可知，宬世環宇採樣同業及上市櫃文化創意類股106年10月份至106年12月份平均股價淨值比在1.07~3.48倍之間，該公司106年第二季合併財務報表所列示之每股淨值為10.76元，如以議定認購價格12元設算，股價淨值比為1.12倍，介於同業平均水準及上櫃文化創意類股之股價淨值比間，同時考量興櫃市場之流通性，故與該公司議定之認購價尚屬合理。

綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌國際慣用之各項評價法計算該公司之合理價格，並考量該公司經營績效、產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格訂為每股12元，尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	宬世環宇國際媒體股份有限公司成立於民國97年11月25日，總公司位於台北市內湖區，截至106年12月實收資本額為新台幣1.2億元整，目前員工人數約110人。

宬世環宇公司的經營理念為：「心靈富足，態度養成」，以成為大中華地區之文創旗艦領導平台為企業發展目標，並以帶動國內文創產業蓬勃發展，養成國人美感態度、富足民眾心靈生活為發展使命。

未來宬世環宇公司近期將加速整合集團內部資源，全方位提升數位服務能量，持續建立公司差異化競爭力。長期則順應數位時代趨勢，線上線下整合、實體虛擬結合，並藉由海內外業務擴展及異業合作等方式，打造華人圈文創界的領導平台。

公司重要歷史記事如下:

年月

重要記事

97 年 11月

經濟部核准設立，實收資本額新台幣 3,000 千元，初期，以內湖總公司為基地，主要經營車主AUTODRIVER、美國職籃HOOP、美國職棒MLB等雜誌出版事業。

100年11月

現金增資新台幣 5,000 千元，增資後實收資本額為新台幣 8,000 千元。

102年 11月

新增LED廣告業務，主要LED廣告文案企劃及託播等業務。

103年8月

吳承洋先生取得公司股權並擔任董事長，陸續引進新的經營團隊，以因應未來擴展營運所需。

104年 4月

新增建國南路營業據點，主要經營會館展演業務，透過與藝術家結合，支持新銳藝術家之培養，並積極致力於文創展演活動之推廣。

105年 5月

新增環亞百貨之營業據點，主要經營文化事業及創意料理等業務。

105 年 6月

現金增資新台幣 20,000 千元，增資後實收資本額為新台幣 28,000 千元。

105 年 7月

新增文創競賽及藝術品出售之營業類別，以期深耕文化創意產業。

105 年 11月

減資彌補虧損計10,000千元，並接續辦理現金增資新台幣 27,000 千元，減資及增資後之實收資本額為新台幣 45,000 千元。

投資設立子公司環宇創新股份有限公司。

105 年 12月

現金增資新台幣 35,000 千元，增資後實收資本額達為台幣 80,000 千元。

106年2月

延攬王伯鑫董事長，憑藉其豐富之管理經驗，以及良好之政商關係，期為本公司無論在管理、行政效率及業務方面能更上層樓。

106年3月

投資設立子公司車主創新國際股份有限公司及環宬文創股份有限公司。

106年7月

投資設立子公司捌零後媒體製作股份有限公司、投資取得可堤行銷設計股份有限公司100%股權。

106年8月

經財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心核准公開發行。




                                                                          

	主要業務項目：

主要業務分為三大類：平面雜誌出版、整合行銷廣告服務、文創藝術展演活動。

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

一、出版業

雜誌出版業的產業結構可分為三個構面：「出版」、「經銷」、「零售」。「出版」指的是出版社編務事務，「經銷」是經銷商代理或出版社自銷、「零售」指的是將雜誌鋪至通路販賣給消費者。但在出版產業的產業互動關係中，工作劃分並非完全絕對，出版社可能同時經營經銷及零售的工作。
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二、廣告業

廣告業其產業關聯主要可分為廣告主、廣告產業、媒體及終端潛在消費者。廣告是以特別設計的訊息，將意念、商品或服務的優點傳達給銷售對象，以達到行銷的目的。
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三、文創業

文創產業性質較為特殊，從創意產生到傳達至消費者，兼具製造業與服務業的特性。產業鏈為從上游的創意形成、生產，一直到下游的傳播、展示。

[image: image5.emf]
圖表來源: 文化部2016文化創意產業發展年報



	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	雜誌發行
	
	包括三刊雜誌之設計、編輯、製作、排版、行銷
	36,212
	35.86

	廣告與設計
	
	包括雜誌廣告、戶外平面廣告、LED廣告、行銷活動設計、網路行銷素材等，會針對客戶與產品屬性予以整合並提供全方位的廣告設計，且運用現有媒體平台作調整
	24,608
	24.37

	文創會館展演與活動
	
	接受客戶針對產品或品牌如何推動作策略上建議、網路與平面媒體關係經營與企劃、相關專訪設計、品牌設計分析、公關活動企劃與執行。規劃國內外藝術家之藝術品展示與行銷企劃；各式商業空間的文創設計規劃；主辦及協辦各種精品與文創、藝術、文化、運動等各項動態及靜態展覽活動，並協助銷售展演之周邊商品。
	16,797
	16.64

	其他－商品、租賃等
	
	百貨商場樓層出租及酒類商品銷售等
	23,352
	23.13

	合     計
	100,969
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	101年

(註2)
	102年
	103年
	104年
	105年
	106 年截

至 11 月份止
(自結數)
(註2)

	營業收入
	61,793
	45,456
	50,621
	60,811
	100,969
	126,904

	營業毛利
	31,924 
	11,039
	23,773
	24,145
	44,953
	47,712

	毛利率(%)
	51.66%
	24.29%
	46.96%
	39.70%
	44.52%
	38%

	營業外收入
	56
	80
	905
	1,126
	1,391
	1,012

	營業外支出
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	稅前損益
	(4,420)
	(8,655)
	1,782
	1,944
	10,255
	(6,222)

	稅後損益
	(4,420)
	(8,655)
	1,158
	1,311
	8,347
	(6,126)

	每股盈餘（元）
	(8.61)
	(16.84)
	2.25
	2.55 
	5.01
	-0.61

	股利發放
	現金股利(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	－
	－
	－
	－
	－
	－


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
(註2) 本公司於103年首次採用國際財務報導準則，101年係採用我國財務會計準則之財務資料。

	最近五年度簡明資產負債表

         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	101年

(註)
	102年
	103年
	104年
	105年

	流動資產
	9,695
	15,577
	28,178
	31,366
	110,426 

	基金及長期投資
	0 
	0
	0
	0
	0

	固定資產
	5,337
	5,487
	8,625
	2,685
	5,568

	無形資產
	12,857
	9,159
	5,357
	4,355
	3,635

	其他資產
	600
	1,100
	1,742
	3,320
	2,342

	資產總額
	28,490
	31,322
	43,902 
	41,726
	121,971

	流動

負債
	分 配 前
	26,567
	36,276
	47,697
	44,210
	32,808

	
	分 配 後
	26,567
	36,276
	47,697
	44,210
	32,808

	長期負債
	0
	0
	0
	0
	1,300

	其他負債
	0
	0
	0
	0
	0

	負債

總額
	分 配 前
	26,567
	36,276
	47,697
	44,210
	34,108

	
	分 配 後
	26,567
	36,276
	47,697
	44,210
	34,108

	股本
	8,000
	8,000
	8,000
	8,000
	80,000

	資本公積
	0
	0
	0
	0
	0

	保留
盈餘
	分 配 前
	1,923
	(12,954)
	(11,795)
	(10,484)
	7,863

	
	分 配 後
	1,923
	0
	0
	0
	863

	長期股權投資
未實現跌價損失
	0
	0
	0
	0
	0

	累積換算調整數
	0
	0
	0
	0
	0

	股東權益總額
	分 配 前
	1,923
	(4,954)
	(3,795)
	(2,484)
	87,863

	
	分 配 後
	1,923
	(4,954)
	(3,795)
	(2,484)
	87,863


(註)本公司於103年首次採用國際財務報導準則，101年係採用我國財務會計準則之財務資料。
                                                                   

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	103年
	104年
	105年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	46.96
	39.70
	44.52

	
	流動比率(%)
	59.08
	70.95
	336.58

	
	應收帳款天數(天)
	83.91
	82.95
	80.57

	
	存貨週轉天數(天)
	8.62
	53.76
	45.40

	
	負債比率(%)
	108.64
	105.95
	27.96


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image9.png]



公司概況資料表
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